
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021040100151

151

Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 022/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de TOMÓGRAFO
COMPUTADORIZADO, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I).

A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para o dia 29/04/2021 às
09h00min (horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br).

O edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação

Guarantã do Norte-MT, 31 de março de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 14/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: CCK COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 (um) perfurador de solo para ser utilizado na Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do Norte/MT,
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.633,33 (cinco mil seiscentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 109/2020
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: J. F. A. KOCH & CIA LTDA - EPP.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e utensílios domésticos para manutenção das diversas Secretarias do Município de
Nova Canaã do Norte - MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço dos itens nº 04,54 e 89 descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 109/2020, em virtude do aumento do
preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

MARCA U N I DA D E N OV O
P R EÇO
UNITÁRIO A
SER
P R AT I C A D O

. 4 016.007.218 AGUA SANITARIA -
FRASCO COM 1 LITRO

FAC I L I T A U N I DA D E 1,74

. 54 009.001.071 DETERGENTE PARA
LIMPEZA DE USO GERAL
FRASCO COM 500 ML

FAC I L I T A U N I DA D E 1,67

. 89 050.000.127 LIMPA VIDRO 500ML FAC I L I T A U N I DA D E 2,14

DATA DE ASSINATURA 31 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 134/2020
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
PROMITENTE FORNECEDOR: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E
H O S P I T A L A R ES
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos médicos
hospitalares para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 3 descrito na Cláusula
Quarta da Ata de Registro de Preços nº 134/2020, em virtude do aumento do preço
praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser
praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA U N I DA D E N OV O
P R EÇO
UNITÁRIO A
SER
P R AT I C A D O

. 3 016.000.057 COLETOR DE MATERIAL
PERFURO CORTANTE 13
LITROS.

D ES C A R B OX
ECO LO G I C

UNID 8,04

DATA DE ASSINATURA 31 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

4º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO N° 034-2020

PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE-

MT

PROMITENTE FORNECEDOR: CASANOVA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de

construção, ferramentas e equipamentos para serem utilizados na manutenção das

atividades de diversas secretarias municipais de Nova Canaã do Norte/MT.

REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 322 descrito na

Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 034-2020, em virtude do aumento do

preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a

ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 322 060.000.069 FORRO BRANCO
LISO (PVC)

FO R T E P L A S T UN 33,04

DATA DE ASSINATURA 30 DE MARÇO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE INTERRUPÇÃO

ORDEM DE SERVIÇOS 004/2016
I - Fica Suspensa a Ordem de Serviços recebida em 27 de dezembro de 2016 pela empresa
COEL Companhia de Obras de Engenharia EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.
03.571.257/0001-91, estabelecida na Rua Barão de Melgaço, n 2350, Edif. Barão Center, 1º
Andar, Sala 111, Bairro Centro Sul, Cuiabá - MT, CEP: 78.020-800, vencedora do processo
licitatório realizado na modalidade de Concorrência Pública 001/2015 e Contrato 022/2016
de interesse desta municipalidade para execução de obras de Saneamento Básico para
construção do Sistema de Esgotamento Sanitário de Novo Horizonte do Norte - MT, sob a
forma de empreitada por preço global. II - A presente suspensão tem caráter legal e
imediato a pedido da empresa (em anexo) justificada pela proposta de alteração do Termo
de Compromisso TC/PAC 0419/2014 do Ministério da Saúde - Fundação Nacional da Saúde,
protocolada em 05/03/2021 (em anexo) com adequações indispensáveis para finalização da
referida obra. III - Fundamento legal o parágrafo único Art. 8º e Art. 26 da Lei
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 1/2021
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇO 01/2021. DO OBJETO: AQUISIÇÕES DE PECAS PARA MANUTENCAO DE FROTA.
DETENTORA DA ATA A EMPRESA: SOARES BONFIM E CIA LTDA CNPJ: 12.025.386/0001-75

Porto Esperidião-MT, 31 de Março de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2021

Processo Administrativo 017/2021
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, no uso de suas prerrogativas legais,

e considerando o disposto no Art. 14, da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº
26, de 17/06/2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, de 02/04/2015, através da Secretaria
Municipal de Educação, vem realizar a Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de
JUNHO a dezembro de 2019. Referente ao objeto definido como: chamada pública para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26,
de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 05
de abril a 14 de abril de 2021, até às 09h00min horas, na sala da sala de licitações rua
Arnaldo Jorge da Cunha Centro, Porto Esperidião - MT.

Porto Esperidião-MT, 31 de março de 2021.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do
Pregão Pres. Reg. De Preço 09/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA SEMI - UTI.
No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 15/04/2021 - Horário:
09:00 horas

Porto Esperidião-MT, 31 de Março 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

1º Retificação. Processo Administrativo Nº 23/2021
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 117/2021 de 14 de janeiro de 2021, torna público que nos termos do
Decreto 10.024/2019 e Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações subsequentes a
RETIFICAÇÃO de processo licitatório, Pregão Eletrônico registro de preços para futura
e eventual aquisição de reagentes compatíveis para equipamento bioquímico SINNOWA
modelo SX-160 e/ou equipamento Bioquímico automatizado, destinados ao laboratório
da rede pública de saúde deste Município.

OBS: Caso alguma empresa já tenha cadastrado proposta no portal da BLL,
após a retificação deverá ser cadastrada novamente.

Havendo divergência entre o descritivo do edital e do portal da BLL,
prevalecerá o descritivo do termo de referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 31/03/2021.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 14/04/2021 às

08h59min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)
DATA DE ABERTURA DA SESSAO: Dia 14 de abril de 2021, às 09h00min

horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico

acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima
mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados
pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Av.
Goiás, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-
feira, das 07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:00 h as 17:00 horas, pelo
Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser
retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima
mencionado.

Santo Antônio do Leste-MT, 30 de março de 2021.
ERIKS MATOS DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-01T08:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




